transformasi Kesehatan (KJSU-KIA) 

3 MoU 

C. Rencana Kerja dan Anggaran 

Anggaran Poltekkes Kemenkes Palu (632331) bersumber dari APBN (rupiah 

murni) dan BLU.  Alokasi pagu anggaran dalam DIPA awal Poltekkes Kemenkes Palu 

tahun 2024 sebesar Rp. 59.727.729.000 ( Lima Puluh Sembilan Miliar Tujuh Ratus Dua 

Puluh Tujuh Juta Tujuh Ratus Dua Puluh Sembilan Ribu Rupiah )  berdasarkan DIPA 

Nomor :  SP DIPA- 024.12.2.632331/2024 tanggal 24 Nopember 2023. Sumber dana dari 

Rupiah Murni (RM) sebesar Rp. 45.602.524.000 dan BLU sebesar Rp. 14.125.205.000. 

DIPA Revisi (Revisi ke 06) ditetapkan pada tanggal 1 Oktober 2024 sebesar 

72.982.884.000 ( Tujuh Puluh Dua Miliar Sembilan Ratus Delapan Puluh Dua Juta 

Delapan Ratus Delapan Puluh Empat Ribu Rupiah ). Sumber dana dari Rupiah Murni 

sebesar Rp. 58.857.679.000 dan BLU sebesar Rp. 14.125.205.000. Adapun distribusi 

pagu anggaran perjenis belanja dan perjenis kegiatan diuraikan pada tabel 3 dan 4 berikut 

ini. 

Tabel 14. Pagu anggaran Poltekkes Kemenkes Palu Per Jenis Belanja

[...]

Kerjasama antara OPD dengan unit di Poltekkes Kemenkes Palu. 

3) Meningkatkan kualitas kerjasama melalui peningkatan kualitas kegiatan pengabdian 

masyarakat dosen dan mahasiswa. 

C. Realisasi Anggaran 

DIPA Revisi (Revisi ke 06) ditetapkan pada tanggal 1 Oktober 2024 sebesar 

72.982.884.000 ( Tujuh Puluh Dua Miliar Sembilan Ratus Delapan Puluh Dua Juta 

Delapan Ratus Delapan Puluh Empat Ribu Rupiah ). Sumber dana dari Rupiah Murni 

sebesar Rp. 58.857.679.000 dan BLU sebesar Rp. 14.125.205.000.  

Gambar berikut ini menampilkan realisasi belanja per sumber dana berdasarkan hasil 

pengambilan data di aplikasi SAKTI tahun 2024. 

47